Ata da reunião de executivo de 05/06/2023
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 42 - 2021/2025

Ao quinto dia do mês de Junho do ano dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado e

Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da Secretária

Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho Vidigal Pereira,

e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel Viditas de Sousa.-----

--------------------------------------------------------------------------

O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos:---------------------------------------

Nº. 1 A-916 e-mail do Sr. Miguel Simões, a solicitar a colocação de pinos, no acesso à garagem do Lote

91, na Rua Dinis Dias, da Vila do Carregado, devido ao facto de existirem viaturas mal estacionadas, o

que dificulta o acesso à mesma.-------------------------------------------------------

Nº. 2 A-984 e-mail da Direção do Agrupamento Escolas do Carregado, a solicitar a cedência do palco

médio para os dias 14 de Junho, 7 e 14 de Julho. O Executivo decidiu por unanimidade ceder o palco.------

----------------------------------------------------------------------------------------------

Nº. 3 A-995 e-mail da Ldc - Loja do Condomínio, a comunicar a existência de um buraco no pavimento,

à entrada do lote 95, da Rua Dinis Dias, na Vila do Carregado.-----------------------------

Nº. 4 A-996 e-mail da IP – Infraestruturas de Portugal, SA, a informar da realização dos trabalhos de

selagem de fissuras no pavimento, na EN3.---------------------------------------------------------

Nº. 5 A-997 e-mail do Sr. Francisco José Ramalho Conceição, a solicitar a implementação de medidas

que não permitam o estacionamento abusivo sobre os passeio e canteiro, junto ao lote 34, na Rua Fernão

Mendes Pinto, na Vila do Carregado.----------------------------------------------------

Nº. 6 A-1001 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento para o prazo da entrega

das propostas referentes ao projeto “Serviços de Acolhimento.------------------------------

Nº. 7 A-1021 e-mail da Srª. Patrícia Valente Pontes, a questionar de existe ofertas de Ocupação de

Tempos Livres para idosos na Freguesia do Carregado.---------------------------------------------

Nº. 8 A-1040 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento do programa de OTL que

decorre entre o dia 3 de Julho a 28 de Agosto.----------------------------------------------------

Ata da reunião de executivo de 05/06/2023
                        2

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

O Executivo aprovou por unanimidade a 2ª alteração modificativa ao orçamento de 2003.--------

Nada mais havendo a tratar, o sr. presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. --------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________